LCPCO1000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007644 - 20/09/2018 - D6 - |

62
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale Lombardia
Liceo Classico Statale “"A. Manzoni”
Via Ghislanzoni, 7 - 23900 LECCO C.M LCPC01000A

C.F. 83005080136 - Codice Univoco UFVP2T
Tel. 0341 362362 - Fax 0341 286133

E-mail Icpc01000a@istruzione.it PEC Icpc01000a@pec.istruzione.it

AL SITO ISTITUZIONALE
- Albo on line
- Sez. Amm.ne Trasparente

AGLI ATTI

Oggetto: Determina affidamento servizio noleggio bus.

ClG.:ZDC24FD171

PREMESSO

ACCERTATA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

CONSTATATO

VISTO
PRECISATO

DATO ATTO
TENUTO CONTO
VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

che si rende necessario I'acquisto del servizio di: noleggio bus per uscita didattica a S. PIETRO AL MONTE —
CIVATE - LC.

I'assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, attive per la fornitura
in oggetto;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

il DPR 28/12/2000 n. 445;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice degli appalti”, in particolare I'art. 36 commi 1 e comma 2
lettera a), cosi come modificato dal Decreto correttivo - D.lgs 56/2017 —;

I'art. 1 c. 450 legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 1.000,00 EURO non si
rende necessario I'utilizzo del Mercato elettr. o di sistemi telematici di acquisto:

che l'art. 95, c.4, lett.c) del d.Igs. n.50/2016 dispone che per le forniture ed i servizi di importo inferiore ai
40.000,00 euro € possibile utilizzare il criterio del minor prezzo;

che da una indagine esplorativa effettuata tramite richiesta di preventivo, finalizzata ad una comparazione
dei valori di mercato, & stata visualizzata la proposta del seguente operatore economico:LINEE LECCO
SPA, e che dopo verifica & stata appurata la congruita del prezzo in quanto la medesima & in grado di
fornire un servizio rispondente alle esigenze dellamministrazione ad un prezzo allineato ai valori di
mercato e pertanto il servizio € acquisito al minor prezzo;

che il suddetto operatore & in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n.
50/2016, in conformita agli accertamenti svolti;

I'art. 32 c. 2 del d.Igs. n. 50/2016 (determina o atto equivalente semplificato);

*che il fine pubblico € quello di garantire il regolare svolgimento delle attivita didattiche;

*che 'oggetto del contratto € :noleggio bus per uscita didattica a S. PIETRO AL MONTE - CIVATE - LC;
*che il contratto verra stipulato per corrispondenza commerciale;

*i| criterio di affidamento & quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. ¢ del d.Igs n. 50/2016:
che I'appalto é registrato con C.I.G.ZDC24FD171

che l'importo stimato € pari ad €. 180,00 iva inclusa;

Il limite di spesa per l'attivita di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi di cui all'art.

34,1° commtﬁﬂ]%{&dﬁ@f%ﬁﬁ@mé ﬂgﬁé%gqn&ql&@kw con delibera n. 6 del 30/11/2016



a euro 4.000,00 IVA esclusa;
visto LCPCO1800AmRinka ik TRQNAROTGLLLEsH007644 - 20/09/2018 - D6 - |

VERIFICATA la disponibilita finanziaria in bilancio;

DETERMINA
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di noleggio bus per:
[]  uscita didattica a S. PIETRO AL MONTE - CIVATE — LC alla ditta LINEE LECCO
di impegnare la spesa di €. 180,00 come segue:
€. 80.00 suscheda progetto P15 ALT. SCUOLA LAVORO classi 4AC — 4BC per un totale di n. 43 alunni
€.100,00 su scheda progetto P12 VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE classi 3AC — 3BC per un tot. di n. 54 alunni

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente
“Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti — Determine attivita negoziale” del sito web dell'istituzione scolastica, art. 29 del
d.lgs 50/2016.

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall'art. 21 del d.Ilgs 56/2017 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giovanni Rossi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giovanni Rossi

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI



		2018-09-25T06:52:32+0200
	ROSSI GIOVANNI




